—1—

浙 大 宁 波 理 工 学 院 计 算 机 与 数 据 工 程 学 院 文 件

浙大宁理数据〔2022〕5 号

关于印发《计算机与数据工程学院学科竞赛管

理办法》的通知

各研究所，实验中心，各部门：

《计算机与数据工程学院学科竞赛管理办法》已经学院

党政联席会议讨论通过，现予以印发，请遵照执行。

计算机与数据工程学院

2022 年 3 月 28 日

—2—

计算机与数据工程学院学科竞赛管理办法

为进一步营造学院学术氛围，丰富学生创新实践载体，

促进非学校认定的学科竞赛项目发展，让更多的学生能够参

加学科竞赛，培养学生团队合作精神，激发学生创新创造意

识，提高学生创新思维、解决实际问题能力，促进相应学科

教育教学改革，特制定本管理办法。

一、项目认定

（一）学科竞赛是指大学生学科竞赛，或指国际学术团

体、学会组织的国际性大学生学科竞赛。

（二）学校已认定的项目不再重复资助。未通过学校认

定的专业类学科竞赛项目，经学院认定后可予以立项。

二、申报立项

（一）竞赛项目申报常年受理，期限为一年，同一类别

不同级别的竞赛归列为一个项目。

（二）竞赛由项目负责人填写《浙大宁波理工学院计算

机与数据工程学院学科竞赛项目申报书》，经学院审定后立

项。

（三）竞赛项目应面向全院学生开放，并在学院网站发

布竞赛通知。

三、竞赛经费

—3—

（一）竞赛项目经费从学院实践教学经费中列支。

（二）竞赛项目经费使用应符合学校有关财务管理规

定，主要用于报名注册费、资料费、材料费、加工制作费、

差旅费、命题费、评审费、成果展示费等支出。其中学生差

旅补贴按教师标准执行。

四、考核奖励

（一）学院教务办根据竞赛项目申报书中的内容，对竞

赛的组织、参赛、文档等情况进行检查。

（二）竞赛工作完成后，项目负责人应及时向学院提交

竞赛获奖证书等相关材料和竞赛项目总结报告。竞赛项目的

总结报告，将作为下一年度竞赛项目立项的依据。

（三）经学院立项的竞赛项目获奖，分别给予指导教师

和学生奖励。指导教师奖励标准见表 1，学生奖励标准见表

2。考试类学科竞赛获奖不予奖励。

（四）个人赛的奖励按照团体赛奖励标准的 1/3 发放。

同一项目不同级别的竞赛，按最高级别核定，不重复累计。

（五）以名次计奖的学科竞赛奖励项目，对获得第 1 名

至第 3 名等同于一等奖；第 4 名至第 6 名等同于二等奖；

第 7 名至第 12 名等同于三等奖。

五、本办法自发文之日起施行，由学院负责解释。

—4—

表 1 计算机与数据工程学院学科竞赛获奖老师奖励标准

序号 奖项等级 资助金额

1 国际特等奖 1000

2 国际一等奖、国家特等奖 800

3 国际二等奖、国家一等奖 600

4 国际三等奖、国家二等奖、省特等奖 400

5 国家三等奖、省一等奖 300

6 省二等奖 200

7 省三等奖 100

8 市一等奖 100

表 2 计算机与数据工程学院学科竞赛获奖学生奖励标准

序号 奖项等级 资助金额

1 国际特等奖 2000

2 国际一等奖、国家特等奖 1500

3 国际二等奖、国家一等奖 1000

4 国际三等奖、国家二等奖、省特等奖 800

5 国家三等奖、省一等奖 600

6 省二等奖 300

7 省三等奖 200

8 市一等奖 200

—5—

注：资助金额的报销处理按照学校财务相关规定执行。

抄送：教务处。

浙大宁波理工学院计算机与数据工程学院党政办公室 2022年4 月2日印发